En el caso de Argentina, con limite o enfoque en la Ciudad 

Autónoma de Buenos Aires (CABA) por cercanía geográfica, 

población, idioma y similitudes de ordenamiento normativo. 

Además, según los resultados definitivos del censo de 2010 la 

población de la Ciudad Autónoma se estima en dos millones 

ochocientos noventa mil ciento cincuenta y un (2.890.151) 

habitantes y cuenta con un cuerpo de seguridad policial propio, 

aunque en los hechos entre turistas y visitantes ronda los tres 

millones de personas, lo que la hace muy similar al Uruguay. 

En el marco de las tecnologías de la información y la